

## RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JANEIRO - 2018 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
02/01/2018	2017006447	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	DELTA HOSPITALAR LTDA
02/01/2018	2017006447	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 502,00	R\$ 502,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
02/01/2018	2017006447	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
02/01/2018	2017006447	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 309,99	R\$ 309,99	DELTA HOSPITALAR LTDA
02/01/2018	2017006447	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.338,00	R\$ 1.338,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
03/01/2018	2017005609	SOQUETE PARA LAMPADA DE FOCO CIRURGICO	UNIDADE	5	R\$ 946,04	R\$ 4.730,20	AGIMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TLDA-ME
03/01/2018	2017006227	BATERIA AUTOMOTIVA 150AMP	UNIDADE	2	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00	CASTELO COMERCIO DE BATERIAS,PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
03/01/2018	2017006380	RIBBON 110X450 - CERA (FARMACIA)	UNIDADE	40	R\$ 28,80	R\$ 1.152,00	SCANSOURCE BRASIL DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIAS LTDA
03/01/2018	2017006267	FONTE 7,8VDC 3,5A	UNIDADE	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00	DIMEP COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA
03/01/2018	2017005644	MANGUEIRA P/ EXTINTOR DE CO2	UNIDADE	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00	CENTRO OESTE EXTINTOR LTDA - ME
03/01/2018	2017005644	MANGUEIRA P/ EXTINTOR DE PO	UNIDADE	15	R\$ 7,00	R\$ 105,00	CENTRO OESTE EXTINTOR LTDA - ME
03/01/2018	2017005644	DIFUSOR P/ EXTINTOR	UNIDADE	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00	CENTRO OESTE EXTINTOR LTDA - ME
03/01/2018	2017005644	MANOMETRO P/ EXTINTOR	UNIDADE	12	R\$ 5,00	R\$ 60,00	CENTRO OESTE EXTINTOR LTDA - ME
04/01/2018	2017006448	ANCORA TITANIO 4,0 MONTADA	UNIDADE	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/01/2018	2017006448	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/01/2018	2017006448	PONTEIRA DE RADIOFREQUENCIA	UNIDADE	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/01/2018	2017006448	CANULA	UNIDADE	1	R\$ 215,00	R\$ 215,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/01/2018	2017006448	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/01/2018	2017006454	PROTESE MAMARIA TEXTURIZADA HI REDONDA	UNIDADE	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	SILUMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
04/01/2018	2017006456	PARAFUSO PEDICULARES LOMBAR COM SEU DISP, BLOQ, NA HASTE	UNIDADE	6	R\$ 344,07	R\$ 2.064,42	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
04/01/2018	2017006456	CAGE PEEK	UNIDADE	2	R\$ 1.593,53	R\$ 3.187,06	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
04/01/2018	2017006456	HASTE LONGITUDINAL	UNIDADE	2	R\$ 386,94	R\$ 773,88	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
04/01/2018	2017006456	PORCA	UNIDADE	6	R\$ 511,61	R\$ 3.069,66	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
04/01/2018	2017006453	CANULA	UNIDADE	1	R\$ 215,00	R\$ 215,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/01/2018	2017006453	PONTEIRA DE RADIOFREQUENCIA	UNIDADE	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/01/2018	2017006453	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/01/2018	2017006453	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/01/2018	2017006453	ANCORA TITANIO 4,0 MONTADA	UNIDADE	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/01/2018	2017006019	PLUGUE 2P+T 90 GRAUS 20A-250V	UNIDADE	15	R\$ 5,19	R\$ 77,84	AIEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA
04/01/2018	2017006019	PLUGUE 2P+T 90 GRAUS 10A-250V	UNIDADE	20	R\$ 2,93	R\$ 58,56	AIEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA
05/01/2018	2017000192	BOBINA PLASTICA 10KG DE 0,6MM X25CM DE LARGURA	UNIDADE	41	R\$ 125,00	R\$ 5.125,00	NEKARA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS EIRELI - EPP
05/01/2018	2017002535	GAS ARGONIO UP 1M³	UNIDADE	18	R\$ 50,00	R\$ 900,00	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
05/01/2018	2017002535	GAS CARBONICO 28 KG	UNIDADE	72	R\$ 268,80	R\$ 19.353,60	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
05/01/2018	2017002535	OXIGENIO GASOSO PPU 1M³	UNIDADE	1435	R\$ 13,50	R\$ 19.372,50	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
05/01/2018	2017002535	GAS CARBONICO 4KG	UNIDADE	72	R\$ 47,60	R\$ 3.427,20	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
05/01/2018	2017002535	OXIGENIO GASOSO 10M³	UNIDADE	175	R\$ 58,50	R\$ 10.237,50	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
05/01/2018	2017002535	OXIGENIO LIQUIDO	POLÉGADAS	144869	R\$ 0,89	R\$ 128.933,41	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
05/01/2018	2017000192	SACO HAMPER 240L VERDE PC 50 UNIDADES- CC	PACOTE	279	R\$ 75,00	R\$ 20.925,00	NEKARA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS EIRELI - EPP
05/01/2018	2017002535	NITROGENIO GASOSO 15M³	UNIDADE	72	R\$ 105,75	R\$ 7.614,00	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
05/01/2018	2017000192	SACO HAMPER 240L AZUL PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	1212	R\$ 45,15	R\$ 54.721,80	NEKARA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS EIRELI - EPP
05/01/2018	2017002535	AR COMPRIMIDO MEDICINAL 10M3	UNIDADE	125	R\$ 78,50	R\$ 9.812,50	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
05/01/2018	2017005804	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5º INPM FRASCO 1000 ML	FRASCO	2	R\$ 5,50	R\$ 11,00	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
05/01/2018	2017005804	RESINA COMPOSTA NANOPARTÍCULA FOTOLIMERIZÁVEL COR A3,5	UNIDADE	4	R\$ 24,00	R\$ 96,00	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
05/01/2018	2017005804	RESINA COMPOSTA NANOPARTÍCULA FOTOLIMERIZÁVEL COR A3	UNIDADE	4	R\$ 24,00	R\$ 96,00	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
05/01/2018	2017005804	APLICADOR MICRO BRUSH - CX C/ 100 UNID	UNIDADE	5	R\$ 10,59	R\$ 52,95	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
05/01/2018	2017005804	SIST AD AMELODENTINÁRIO 3 P- FOTOPOLIMERIZÁVEL 85 ALC, 8 ML	UNIDADE	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
05/01/2018	2017005804	RESINA COMPOSTA NANOPARTÍCULA FOTOLIMERIZÁVEL COR A2	UNIDADE	3	R\$ 24,00	R\$ 72,00	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
05/01/2018	2017005804	MATRIZ DE AÇO 0,07 X 0,5 MM	UNIDADE	4	R\$ 1,60	R\$ 6,40	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
08/01/2018	2017005801	LETRAS CAIXA EM CHAPA GALVANIZADA 487 X 18CM	CONJUNTO	1	R\$ 197,00	R\$ 197,00	ART ALUMINIO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME
08/01/2018	2017005801	LUMINOSO FACHADA EM ACM RECORTADO C ILUMINAÇÃO LED	CONJUNTO	1	R\$ 6.559,10	R\$ 6.559,10	ART ALUMINIO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME
08/01/2018	2017005801	LETRAS CAIXA EM CHAPA GALVANIZADA 70 X 9,7 E 22,6CM	CONJUNTO	1	R\$ 2.222,00	R\$ 2.222,00	ART ALUMINIO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME
08/01/2018	2017006201	LAMPADA DE HALOGENO 15V/150W PARA FONTES DE LUZ HALOGENA	UNIDADE	6	R\$ 35,83	R\$ 215,00	BRAVOLUZ COMERCIAL LTDA
09/01/2018	2017006381	PROTECTOR AURICULAR	UNIDADE	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00	PONTUAL OFFICE TECNOLOGIA E CULTURA LTDA - ME
09/01/2018	2017006381	CANÚTILO PARA HEADSET	UNIDADE	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00	PONTUAL OFFICE TECNOLOGIA E CULTURA LTDA - ME
09/01/2018	2017006381	HEADSET FONE MICROFONE	UNIDADE	30	R\$ 82,00	R\$ 2.460,00	PONTUAL OFFICE TECNOLOGIA E CULTURA LTDA - ME
09/01/2018	2017006490	PONTA RETA PARA PIEZO	UNIDADE	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
09/01/2018	2017006490	BROCA 703	UNIDADE	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
09/01/2018	2017006490	BROCA 702	UNIDADE	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
09/01/2018	2017006490	CANULA POLAR NORTE 6,5	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
09/01/2018	2018000001	PROTESE MAMARIA DE POLIURETANO ANATOMICA MD	UNIDADE	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	SILUMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
09/01/2018	2017006202	MEMBRANA TW-30-4021 PARA OSMOSE PORTATIL	UNIDADE	2	R\$ 792,50	R\$ 1.585,00	W-MED COM E MANUT, EQUIP, ELETROELETRONICOS LTDA
09/01/2018	2017006452	EXPANSOR LONGO CURVO 520ML	UNIDADE	1	R\$ 612,00	R\$ 612,00	SILUMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
09/01/2018	2017006452	EXPANSOR RETANGULAR DE 500ML	UNIDADE	1	R\$ 612,00	R\$ 612,00	SILUMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
09/01/2018	2017005219	PROTESE DE ESTAPEDCTOMIA	UNIDADE	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	OPIMED DO BRASIL LTDA

## RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JANEIRO - 2018 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
09/01/2018	2017006125	AVENTAL PLUMBIFERO CIRURGICO 110X60 0,5MM PB	UNIDADE	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00	GAMMA TECH LTDA - ME
10/01/2018	2017006352	ETIQUETA AZUL 33MM X 22MM 3 CARREIRAS ROLO - COUCHE 35MTS	ROLO	12	R\$ 19,40	R\$ 232,80	E P A INDUSTRIA E COMERCIO DE ETIQUETAS LTDA - ME
10/01/2018	2017006352	ETIQUETA VERMELHA 33MM X22MM 3 CARREIRAS ROLO - COUCHE 35MTS	ROLO	12	R\$ 19,40	R\$ 232,80	E P A INDUSTRIA E COMERCIO DE ETIQUETAS LTDA - ME
10/01/2018	2018000009	PROTESE METALICA ALTO-EXPANSIVA RECOBERTA	UNIDADE	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	CMS PRODUTOS MEDICOS LTDA
10/01/2018	2018000083	MAQUINA P/ VIDRO MANUAL	UNIDADE	1	R\$ 420,72	R\$ 420,72	IMPORT VANS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA - ME
10/01/2018	2018000083	FECHADURA PORTA TRASEIRA FURGÃO	UNIDADE	1	R\$ 985,50	R\$ 985,50	IMPORT VANS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA - ME
10/01/2018	2017003821	JOGO DE PASTILHAS	UNIDADE	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	PRIMOCAR PECAS E SERVICOS LTDA - ME
10/01/2018	2017003821	TERMINAL DE DIREÇÃO LE	UNIDADE	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00	PRIMOCAR PECAS E SERVICOS LTDA - ME
10/01/2018	2017003821	KIT AMORTECEDOR	UNIDADE	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00	PRIMOCAR PECAS E SERVICOS LTDA - ME
10/01/2018	2017004978	PONTE DE CISTOSCOPIA CANAL DUPL0 REF: A20977A	UNIDADE	2	R\$ 2.567,40	R\$ 5.134,79	OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA
10/01/2018	2017004978	CAMISA DE CISTOSCOPIA, 22,5FR, INCLUI OBTURADOR STANDARD	UNIDADE	2	R\$ 4.336,61	R\$ 8.673,22	OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA
10/01/2018	2017004978	ENDOSCOPIO RIGIDO AV=12", D=4MM, C=30CM, AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	1	R\$ 15.509,37	R\$ 15.509,37	OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA
10/01/2018	2018000035	FIO GUIA 0,018 MMX260CM ( TROCA )	UNIDADE	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
10/01/2018	2018000035	CATERER BALAO 6X60MM	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
10/01/2018	2018000035	STENT AUTO-EXPANSIVEL 6X60MM	UNIDADE	1	R\$ 2.034,00	R\$ 2.034,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
10/01/2018	2018000035	INFLATOR / MANOMETRO	UNIDADE	1	R\$ 347,00	R\$ 347,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
10/01/2018	2017004978	PINÇA BOCA SERRILHADA C=38CM P/ RETIRADA DE CORPO ESTRANHO	UNIDADE	2	R\$ 3.532,68	R\$ 7.065,36	ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI - EPP
10/01/2018	2017004978	CAMISA P/ RESSECTOSCOPIA D=24FR PONT CURTA C/ TORNEIRA IRRIG	UNIDADE	2	R\$ 6.534,00	R\$ 13.068,00	ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI - EPP
10/01/2018	2017004978	PINÇA FLEXIVEL, D=7FR, C=40CM, BOCA TIPO CONCAVA	UNIDADE	2	R\$ 4.182,84	R\$ 8.365,68	ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI - EPP
10/01/2018	2017004978	PINÇA FLEXIVEL, D=7FR, C=40CM, PARA CORPOS ESTRANHOS	UNIDADE	2	R\$ 4.182,84	R\$ 8.365,68	ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI - EPP
10/01/2018	2017004978	GUIA C/ 01 CANAL P/ PASSAGEM DE INSTRUMENTOS	UNIDADE	2	R\$ 2.404,08	R\$ 4.808,16	ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI - EPP
10/01/2018	2017004978	CAMISA P/ CISTOSCOPIA D=22FR C/ DUAS TORNEIRAS P/ IRRIGAÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 5.882,76	R\$ 11.765,52	ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI - EPP
10/01/2018	2017004978	CAIXA PLASTICA PARA ESTERILIZACAO D NSTRUMENTAIS, PERFURADA	UNIDADE	2	R\$ 1.731,90	R\$ 3.463,80	ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI - EPP
10/01/2018	2017004978	OTICA 4MM, DV 30º, RIGIDA, AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	2	R\$ 14.564,36	R\$ 29.128,72	ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI - EPP
11/01/2018	2018000034	EXPANSOR SEMILUNAR	UNIDADE	1	R\$ 612,00	R\$ 612,00	SILUMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
12/01/2018	2018000180	PIPERACILINA + TAZOBACTAM PÓ P/ INJ, 4,5 G	FA CA 4,5G	3700	R\$ 26,29	R\$ 97.273,00	RM HOSPITALAR LTDA
12/01/2018	2017002602	IMPLANTE GLUTEO REDONDO LISO	UNIDADE	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00	SILUMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
12/01/2018	2018000101	PARAFUSO AUTOPERFORANTE	UNIDADE	12	R\$ 40,00	R\$ 480,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
12/01/2018	2018000101	BROCA CORTANTE	UNIDADE	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
12/01/2018	2018000101	CLIPS DE TITANIO PARA ANEURISMA CEREBRAL PERMANENTE	UNIDADE	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
12/01/2018	2018000101	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
12/01/2018	2018000101	BROCA DIAMANTADA	UNIDADE	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
12/01/2018	2018000101	CLIP DE ANEURISMA CEREBRAL EM TITANIO TEMPORARIO	UNIDADE	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
12/01/2018	2018000152	BALAO 3X40MM	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
12/01/2018	2018000152	FIO GUIA 0,018 MMX260CM ( TROCA )	UNIDADE	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
12/01/2018	2018000152	INFLATOR / MANOMETRO	UNIDADE	1	R\$ 347,00	R\$ 347,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
12/01/2018	2018000151	INTORDUTOR	UNIDADE	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
12/01/2018	2018000151	FIO GUIA 0,018 MMX260CM ( TROCA )	UNIDADE	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
12/01/2018	2018000151	CATERER BALAO 6X120MM	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
12/01/2018	2018000151	STENT AUTO-EXPANSIVEL 6X120	UNIDADE	1	R\$ 2.034,00	R\$ 2.034,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
12/01/2018	2018000151	INFLATOR / MANOMETRO	UNIDADE	1	R\$ 347,00	R\$ 347,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
12/01/2018	2017005747	CORTINA ROLLER COM TELA SOLAR 2,70 X 1,10CM	UNIDADE	1	R\$ 475,20	R\$ 475,20	GTF COMERCIO E DECORAÇÕES LTDA - ME
12/01/2018	2017005747	CORTINA ROLLER COM TELA SOLAR 2,65 X 1,10CM	UNIDADE	1	R\$ 466,40	R\$ 466,40	GTF COMERCIO E DECORAÇÕES LTDA - ME
12/01/2018	2017005110	KIT DE CALIBRAÇÃO - ERGOESPIROMETRIA	UNIDADE	1	R\$ 7.128,44	R\$ 7.128,44	MICROMED BIOTECNOLOGIA LTDA
12/01/2018	2017005110	SISTEMA DE TESTE DE ESFORÇO CARDIOPULMONAR	UNIDADE	1	R\$ 33.705,10	R\$ 33.705,10	MICROMED BIOTECNOLOGIA LTDA
12/01/2018	2017005110	ANALISADOR DE GASES PORTATIL - RESPIRAÇÃO A RESPIRAÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 127.109,19	R\$ 127.109,19	MICROMED BIOTECNOLOGIA LTDA
12/01/2018	2017005110	BICICLETA CICLOERGOMETRO	UNIDADE	1	R\$ 25.600,00	R\$ 25.600,00	AEROSPORT BRASIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE AVALIACAO FISIC
12/01/2018	2018000074	ELETRODO PONTA ALÇA P/ BISTURI REFERENCIA EG65	UNIDADE	2	R\$ 48,48	R\$ 96,96	DELTRONIX EQUIPAMENTOS LTDA
12/01/2018	2018000074	ELETRODO PONTA ALÇA P/ BISTURI REFERENCIA EG66	UNIDADE	2	R\$ 48,48	R\$ 96,96	DELTRONIX EQUIPAMENTOS LTDA
12/01/2018	2018000074	ELETRODO PONTA ALÇA P/ BISTURI REFERENCIA EG69	UNIDADE	2	R\$ 48,48	R\$ 96,96	DELTRONIX EQUIPAMENTOS LTDA
12/01/2018	2018000074	ELETRODO PONTA ALÇA P/ BISTURI REFERENCIA EG70	UNIDADE	2	R\$ 48,48	R\$ 96,96	DELTRONIX EQUIPAMENTOS LTDA
12/01/2018	2018000074	ELETRODO PONTA ALÇA P/ BISTURI REFERENCIA EG71	UNIDADE	2	R\$ 48,48	R\$ 96,96	DELTRONIX EQUIPAMENTOS LTDA
12/01/2018	2018000074	ELETRODO PONTA ALÇA P/ BISTURI REFERENCIA EG73	UNIDADE	2	R\$ 48,48	R\$ 96,96	DELTRONIX EQUIPAMENTOS LTDA
12/01/2018	2018000074	MANGUEIRA C/ ADAPTADOR LISA P/ ASPIRADOR DE FUMAÇA	UNIDADE	1	R\$ 81,39	R\$ 81,39	DELTRONIX EQUIPAMENTOS LTDA
12/01/2018	2018000074	ELETRODO PONTA BOLA P/ BISTURI REFERENCIA EG77	UNIDADE	4	R\$ 48,48	R\$ 193,91	DELTRONIX EQUIPAMENTOS LTDA
12/01/2018	2018000074	ELETRODO PONTA BOLA P/ BISTURI REFERENCIA EG78	UNIDADE	4	R\$ 48,48	R\$ 193,91	DELTRONIX EQUIPAMENTOS LTDA
12/01/2018	2018000074	CANETA CONTROLE DUPL0 C/ CABO DE SILICONE 2,5M REF, CD02	UNIDADE	1	R\$ 272,82	R\$ 272,82	DELTRONIX EQUIPAMENTOS LTDA
12/01/2018	2018000074	PLACA EM AÇO INOX ADULTO - 200X150 MM REFERENCIA PN01	UNIDADE	1	R\$ 161,59	R\$ 161,59	DELTRONIX EQUIPAMENTOS LTDA
12/01/2018	2018000074	CABO PARA PLACA PLUGUE UNIVERSAL REFERENCIA CP11	UNIDADE	1	R\$ 136,41	R\$ 136,41	DELTRONIX EQUIPAMENTOS LTDA
12/01/2018	2018000074	FILTRO TIPO ULPA P/ ASPIRADOR DE FUMAÇA	UNIDADE	1	R\$ 108,19	R\$ 108,19	DELTRONIX EQUIPAMENTOS LTDA
12/01/2018	2018000074	ELETRODO PONTA ALÇA P/ BISTURI REFERENCIA EG74	UNIDADE	2	R\$ 48,48	R\$ 96,96	DELTRONIX EQUIPAMENTOS LTDA
15/01/2018	2017006124	CAIXA PLASTICA AUTOCLAVAVEL 142 X 273 X 563MM (AXLXC)	UNIDADE	1	R\$ 2.125,00	R\$ 2.125,00	ENDOMASTER COM. DE EQUIP, ÓTICOS E CIENT, LTDA,
15/01/2018	2017006124	ELETRODO UNIPOLAR TIPO ALÇA ANGULADA Nº 24 (27050G)	UNIDADE	6	R\$ 640,00	R\$ 3.840,00	ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI - EPP
15/01/2018	2017006124	CONECTOR INTERMEDIARIO RETO 22X22MM P/ UNIÃO DE TRAQUEIA	UNIDADE	20	R\$ 11,30	R\$ 226,00	GOIAS MERCANTIL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
16/01/2018	2018000102	IMUNOGLOBULINA HUMANA INJ, I,V, 5,0G C/ EQ	GRAMA	30	R\$ 677,00	R\$ 20.310,00	S3 MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

## RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JANEIRO - 2018 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
17/01/2018	2017006063	GAS ACETILENO	METRO KUBICO	0,4	R\$ 160,00	R\$ 64,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
17/01/2018	2017006063	SOLDA FOSCOOPER	UNIDADE	8	R\$ 4,50	R\$ 36,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
17/01/2018	2017006063	OLEO P/ BOMBA DE VACUO ISO 46	LITRO	1	R\$ 30,35	R\$ 30,35	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
17/01/2018	2017006063	HELICE PARA CONDENSADOR	UNIDADE	2	R\$ 355,12	R\$ 710,24	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
17/01/2018	2017006063	GAS OXIGENIO	METRO KUBICO	0,4	R\$ 140,00	R\$ 56,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
17/01/2018	2018000178	PROTESE PENIANA DE SILICONE COM HASTE METALICA DE PRATA	UNIDADE	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	PROMEDON BELO HORIZONTE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
17/01/2018	2018000179	ANCORA TITANIO 4,0 MONTADA	UNIDADE	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
17/01/2018	2018000179	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
17/01/2018	2018000179	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
17/01/2018	2018000179	PONTEIRA DE RADIOFREQUENCIA	UNIDADE	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
17/01/2018	2018000179	CANULA	UNIDADE	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
17/01/2018	2017006325	ARMARIO MDF COM PORTAS	UNIDADE	2	R\$ 2.116,00	R\$ 4.232,00	AMBIENT MOVEIS PLANEJADOS EIRELI ME
17/01/2018	2017006325	BANCADA DE MADEIRA PARA APOIO (SOB MEDIDA / MARCENARIA)	UNIDADE	1	R\$ 940,00	R\$ 940,00	AMBIENT MOVEIS PLANEJADOS EIRELI ME
17/01/2018	2017006325	ARMARIO TIPO ARQUIVO P/ PASTA SUSPENSAS	UNIDADE	8	R\$ 800,00	R\$ 6.400,00	CENTRAL MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME
17/01/2018	2017006325	MESA RETANGULAR EM MDF C GAVETEIRO MEDIDAS CONFO, OBSERVACAO	UNIDADE	3	R\$ 783,94	R\$ 2.351,82	CENTRAL MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME
17/01/2018	2018000291	GRAMPEADOR CURVO CORTANTE	UNIDADE	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
18/01/2018	2018000103	KIT CATETER 2 LUMEM DE 12FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE	UNIDADE	15	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00	BIO MED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
18/01/2018	2018000103	LIDOCAINA INJ, 2% FR/AMP 20 ML	AMP C/20ML	350	R\$ 1,97	R\$ 689,50	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
18/01/2018	2018000103	ALGODAO HIDROFILO PACOTE C/ 500 G	UNIDADE	50	R\$ 7,15	R\$ 357,50	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
18/01/2018	2018000103	CARBONATO DE CALCIO COMP, 500 MG	COMPRIMIDO	2000	R\$ 0,06	R\$ 112,80	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
18/01/2018	2018000103	CLOREXIDINA SOLUCAO AQLUOSA 1% FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	1140	R\$ 1,45	R\$ 1.653,00	CM HOSPITALAR S.A,
18/01/2018	2018000103	CAL SODADA 4,3 A 4,5 KG	BOMBONA C/4,5L	10	R\$ 69,00	R\$ 690,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
18/01/2018	2018000103	CURATIVO ALGODONADO (COXIM)TAM, 15 CM X 30 CM	UNIDADE	10080	R\$ 0,80	R\$ 8.064,00	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
18/01/2018	2018000103	ALTEPLASE PO P/ INJETAVEL 50MG	FRASCO AMPOLA	1	R\$ 1.771,60	R\$ 1.771,60	CM HOSPITALAR S.A,
18/01/2018	2018000110	SUPORTE E BASE PARA FIXAR BOMBA DE INFUSÃO	UNIDADE	1	R\$ 171,35	R\$ 171,35	PMH PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
18/01/2018	2018000110	ALAVANCA COM SUPORTE PARA BOMBA DE INFUSÃO	UNIDADE	1	R\$ 165,88	R\$ 165,88	PMH PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
18/01/2018	2018000110	PORTA PLASTICA COM PAINEL FRONTAL - BOMBA DE INFUSÃO	UNIDADE	3	R\$ 394,08	R\$ 1.182,24	PMH PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
18/01/2018	2018000199	INTRODUTOR	UNIDADE	2	R\$ 163,20	R\$ 326,40	M,R,BIOMEDICA RIO PRETO LTDA
18/01/2018	2018000199	FIO GUIA HIDROFILICO 0,35X260CM LUNDERQUIST	UNIDADE	1	R\$ 1.885,00	R\$ 1.885,00	M,R,BIOMEDICA RIO PRETO LTDA
18/01/2018	2018000199	ENDOPROTESE TORACICA	UNIDADE	1	R\$ 14.000,00	R\$ 14.000,00	M,R,BIOMEDICA RIO PRETO LTDA
18/01/2018	2018000199	CATETER BALAO COMPLACENTE	UNIDADE	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	M,R,BIOMEDICA RIO PRETO LTDA
18/01/2018	2018000199	PIGTAL CENTIMETRADO	UNIDADE	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	M,R,BIOMEDICA RIO PRETO LTDA
18/01/2018	2017006112	EXPANSOR ANATOMICO TEXTURIZADO VALVULA INCORPORADA	UNIDADE	2	R\$ 2.550,00	R\$ 5.100,00	FORTMED PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
19/01/2018	2018000292	NOREPINEFRINA INJ, 2 MG/ML AMP 4 ML	AMP C/AML	800	R\$ 1,86	R\$ 1.488,00	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
19/01/2018	2018000236	SUBSTITUTO DE DURAMATER (DURAMATRIX)	UNIDADE	1	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
19/01/2018	2018000236	CLIP DEFINITIVO DE TITANEO	UNIDADE	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
19/01/2018	2018000236	CLIP DE ANEURISMA TEMPORARIOS	UNIDADE	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
19/01/2018	2018000236	PARAFUSO AUTOPERFORANTE	UNIDADE	14	R\$ 40,00	R\$ 560,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
19/01/2018	2018000236	CIMENTO OSSEO	UNIDADE	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
19/01/2018	2018000236	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
19/01/2018	2018000218	CANULA	UNIDADE	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
19/01/2018	2018000218	PONTEIRA DE RADIOFREQUENCIA	UNIDADE	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
19/01/2018	2018000218	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
19/01/2018	2018000218	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
19/01/2018	2018000218	ANCORA TITANIO 4,0 MONTADA	UNIDADE	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
19/01/2018	2018000219	HEM O LOCK	UNIDADE	2	R\$ 475,00	R\$ 950,00	ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI - EPP
19/01/2018	2018000036	PROTESE MAMARIA REDONDA DE POLIURETANO HI	UNIDADE	1	R\$ 744,00	R\$ 744,00	SILUMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
19/01/2018	2018000036	PROTESE MAMARIA DE POLIURETANO XH	UNIDADE	1	R\$ 744,00	R\$ 744,00	SILUMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
19/01/2018	2018000259	PARAFUSO PEDICULARES LOMBAR COM SEU DISP, BLOQ, NA HASTE	UNIDADE	6	R\$ 445,00	R\$ 2.670,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
19/01/2018	2018000259	HASTE LONGITUDINAL	UNIDADE	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
19/01/2018	2018000259	ENXERTO MINERAL 10GR	UNIDADE	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
19/01/2018	2018000259	CIMENTO OSSEO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
19/01/2018	2018000259	GANCHO	UNIDADE	6	R\$ 360,00	R\$ 2.160,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
22/01/2018	2017005110	CICLOERGOMETRO - BIKE INDOOR	UNIDADE	6	R\$ 11.041,50	R\$ 66.249,00	EQUISPORT IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ESPORT
22/01/2018	2017005110	FUNCIONAL TRAINER - PAINEL DE POTENCIA	UNIDADE	1	R\$ 34.762,10	R\$ 34.762,10	EQUISPORT IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ESPORT
22/01/2018	2017005110	COMPRESSOR 220V E SECADOR	UNIDADE	1	R\$ 2.029,50	R\$ 2.029,50	EQUISPORT IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ESPORT
22/01/2018	2017005110	LEG EXTENSION AIR 250W/ROW - PAINEL DE POTENCIA	UNIDADE	1	R\$ 49.609,86	R\$ 49.609,86	EQUISPORT IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ESPORT
22/01/2018	2017005110	BASE FUNCIONAL	UNIDADE	1	R\$ 1.829,58	R\$ 1.829,58	EQUISPORT IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ESPORT
22/01/2018	2017005110	SECADOR DE AR POR ABSORÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 676,50	R\$ 676,50	EQUISPORT IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ESPORT
22/01/2018	2017005110	BARRA FUNCIONAL	UNIDADE	1	R\$ 704,05	R\$ 704,05	EQUISPORT IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ESPORT
22/01/2018	2017005110	COLETE TAMANHO G - REABILITAÇÃO CARDÍACA	UNIDADE	1	R\$ 482,41	R\$ 482,41	EQUISPORT IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ESPORT
22/01/2018	2017005110	PUXADOR DE DE TORNOZELO	UNIDADE	2	R\$ 58,67	R\$ 117,34	EQUISPORT IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ESPORT
22/01/2018	2017002972	TV LED 32" FULL HD	UNIDADE	1	R\$ 995,85	R\$ 995,85	REGIA COMERCIO DE INFORMATICA
23/01/2018	2017006336	ELEMENTO SENSOR SIMPLES - PECAS PARA ESPIROMETRO	UNIDADE	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00	ALPHARAD COM, IMP, EXP, PROD, HOSP, LTDA
23/01/2018	2017006336	FUNIL PRETO 70MM	UNIDADE	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00	ALPHARAD COM, IMP, EXP, PROD, HOSP, LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JANEIRO - 2018 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
23/01/2018	2017006383	DISPLAY P/ CARDIOVERSOR REF: LMT057DNAFWU-AAN	UNIDADE	1	R\$ 848,00	R\$ 848,00	HATRIL EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA - ME
24/01/2018	2017006416	PLANTA - SPATHYPHYLLUM WALLISII (BANDEIRA BRANCA) - OBS PORT	UNIDADE	3	R\$ 16,00	R\$ 48,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
24/01/2018	2017006416	MINI PAPIRO (CYPERUS PAPPYRUS NANUS)	UNIDADE	580	R\$ 4,80	R\$ 2.784,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
24/01/2018	2017006416	ASPLENIUM	UNIDADE	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
24/01/2018	2017006416	MOREIA BRANCA	UNIDADE	12	R\$ 16,00	R\$ 192,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
24/01/2018	2017006416	SUBSTRATO	SACO	107	R\$ 14,50	R\$ 1.551,50	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
24/01/2018	2017006416	CLOROFITO	UNIDADE	360	R\$ 0,80	R\$ 288,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
24/01/2018	2017006416	LEOCOPHYLLUM FRUTESCENS	UNIDADE	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
24/01/2018	2017006416	CLUSIAS	UNIDADE	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
24/01/2018	2017006416	SUBSTRATO PARA CLUSIAS - CANTEIRO	UNIDADE	95	R\$ 14,50	R\$ 1.377,50	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
24/01/2018	2017006416	ASYSTASIA GANGETICA	UNIDADE	450	R\$ 0,80	R\$ 360,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
24/01/2018	2017006416	SPATHOGLOTTIS	UNIDADE	60	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
24/01/2018	2017006416	GERANIO (PELARGONIUM)	UNIDADE	12	R\$ 16,00	R\$ 192,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
24/01/2018	2017006416	PEDRA GRANDE	UNIDADE	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
24/01/2018	2017006416	MONSTERA	UNIDADE	12	R\$ 45,00	R\$ 540,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
24/01/2018	2017006416	GRAMA ESMERALDA (M²)	METRO QUADRADO	1	R\$ 4,80	R\$ 4,80	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
25/01/2018	2017005806	OXACILINA PÓ P/ INJ, 500 MG	FA C/500MG	2016	R\$ 1,70	R\$ 3.427,20	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
25/01/2018	2017005806	POLIMIXINA B PÓ P/ INJ, 500,000 UI	FA C/500,000UI	1000	R\$ 29,55	R\$ 29.550,00	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
25/01/2018	2017005806	TEICOPLANINA PÓ P/ INJ, 400 MG	FA C/400MG	110	R\$ 29,95	R\$ 3.294,50	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
25/01/2018	2018000372	CATERER BALAO SX150MM	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
25/01/2018	2018000372	STENT AUTO EXPANSIVEL SX150	UNIDADE	1	R\$ 2.034,00	R\$ 2.034,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
25/01/2018	2018000372	FIO GUIA 0,018 MMX260CM ( TROCA )	UNIDADE	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
25/01/2018	2018000372	INFLATOR / MANOMETRO	UNIDADE	1	R\$ 347,00	R\$ 347,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
25/01/2018	2018000372	INTRODUTOR	UNIDADE	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
25/01/2018	2018000371	STENT AUTO EXPANSIVEL 6X150	UNIDADE	1	R\$ 2.034,00	R\$ 2.034,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
25/01/2018	2018000371	FIO GUIA 0,018 MMX260CM ( TROCA )	UNIDADE	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
25/01/2018	2018000371	BALAO 6X150MM	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
25/01/2018	2018000371	INFLATOR / MANOMETRO	UNIDADE	1	R\$ 347,00	R\$ 347,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
25/01/2018	2018000371	INTRODUTOR	UNIDADE	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
25/01/2018	2018000315	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
25/01/2018	2018000315	PARAFUSO AUTOPERFORANTE	UNIDADE	12	R\$ 40,00	R\$ 480,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
25/01/2018	2018000315	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
25/01/2018	2018000315	SUBSTITUTO DE DURAMATER (DURAMATRIX)	UNIDADE	1	R\$ 2.350,00	R\$ 2.350,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
25/01/2018	2017000086	GONDOLA CENTRAL ALTA DE AÇO COM PRATELEIRAS MODULARES	CONJUNTO	28	R\$ 791,67	R\$ 22.166,76	STELL INDUSTRIA E COMERCIO DE EXPOSITORES EIRELI - EPP
25/01/2018	2017000086	GONDOLA LATERAL DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS MODULARES	CONJUNTO	13	R\$ 591,67	R\$ 7.691,71	STELL INDUSTRIA E COMERCIO DE EXPOSITORES EIRELI - EPP
25/01/2018	2018000273	MONITORIZACAO INTRA OPERATORIO DE NERVO FACIAL	UNIDADE	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00	SOUZA LIMA SERVICOS MEDICOS SS LTDA - ME
25/01/2018	2018000176	TELA PARA PINTURA	UNIDADE	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	PRIMICIAS PAPEIS E UTILIDADES LTDA - EPP
25/01/2018	2017006168	TESTADOR DE CABOS RJ45 RJ11 CRIMPAGEM DE REDE	UNIDADE	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00	COBRA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS LTDA
25/01/2018	2017006168	ALICATE DE CRIMPAGEM COM CATRACA DE DECAPADOR CATEGORIA 6	UNIDADE	1	R\$ 162,00	R\$ 162,00	COBRA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS LTDA
25/01/2018	2017006168	LIMPA CONTATO	UNIDADE	6	R\$ 8,50	R\$ 51,00	GOIAS FERRAMENTAS LTDA
25/01/2018	2017006168	VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE AR COMPRIMIDO	UNIDADE	1	R\$ 163,20	R\$ 163,20	GOIAS FERRAMENTAS LTDA
25/01/2018	2017006168	TECLADO C/ FIO MULTIMIDIA BASICO USB PRETO	UNIDADE	100	R\$ 42,52	R\$ 4.251,50	REGIA COMERCIO DE INFORMATICA
25/01/2018	2017006168	MOUSE OPTICO C/ FIO BASICO USB PRETO	UNIDADE	100	R\$ 42,52	R\$ 4.251,50	REGIA COMERCIO DE INFORMATICA
25/01/2018	2017006168	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO	UNIDADE	1	R\$ 129,00	R\$ 129,00	GOIAS FERRAMENTAS LTDA
26/01/2018	2018000434	FILGRASTIMA FRASCO/AMPOLA 300MCG	FA C/300MCG	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
26/01/2018	2018000088	PINÇA DE KOGAN OU MENKEN P/ COLPOSCOPIA	UNIDADE	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	P S CHIOQUETHI E COM DE MAT CIRURGICOS LTDA
26/01/2018	2018000088	PINÇA P/ BIOPSIA DE COLO PROFESSOR MEDINA 5CM	UNIDADE	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	P S CHIOQUETHI E COM DE MAT CIRURGICOS LTDA
26/01/2018	2018000088	PINÇA P/ BIOPSIA DE COLO PROFESSOR MEDINA 3CM	UNIDADE	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00	P S CHIOQUETHI E COM DE MAT CIRURGICOS LTDA
26/01/2018	2018000088	PINÇA ROTATIVA DE BALIU P/ BIOPSIA DE COLO 18CM	UNIDADE	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
26/01/2018	2018000088	PINÇA CHERON 25CM	UNIDADE	7	R\$ 60,00	R\$ 420,00	P S CHIOQUETHI E COM DE MAT CIRURGICOS LTDA
26/01/2018	2018000088	ESPECULO COM BICO DE ASPIRAÇÃO MEDIO	UNIDADE	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
26/01/2018	2018000088	CUBA REDONDA	UNIDADE	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
26/01/2018	2018000088	AFASTADOR DE DOYEN LONGO 4,5 X 15CM	UNIDADE	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
26/01/2018	2018000088	HISTEROMETRO DE COLLIN 28CM	UNIDADE	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
26/01/2018	2018000088	CURETA KEVORKIAN P/ CANAL RETA 22/24 CM	UNIDADE	6	R\$ 170,00	R\$ 1.020,00	P S CHIOQUETHI E COM DE MAT CIRURGICOS LTDA
26/01/2018	2018000451	NOREPINEFRINA INJ, 2 MG/ML AMP 4 ML	AMP C/4ML	2201	R\$ 1,85	R\$ 4.071,85	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
26/01/2018	2017006455	ESPAÇADOR DE TENDAO DE SILICONE N° 5	UNIDADE	2	R\$ 730,00	R\$ 1.460,00	MEDICONE PROJETO E SOLUCOES PARA A INDUSTRIA E A SAUDE LTDA
26/01/2018	2017006455	ESPAÇADOR DE TENDAO DE SILICONE N° 3	UNIDADE	2	R\$ 730,00	R\$ 1.460,00	MEDICONE PROJETO E SOLUCOES PARA A INDUSTRIA E A SAUDE LTDA
26/01/2018	2017006455	ESPAÇADOR DE TENDAO DE SILICONE N° 4	UNIDADE	2	R\$ 730,00	R\$ 1.460,00	MEDICONE PROJETO E SOLUCOES PARA A INDUSTRIA E A SAUDE LTDA
26/01/2018	2018000175	SUPORTE PARA PES P/ CADEIRA DE RODAS	PAR	10	R\$ 9,90	R\$ 99,00	ALPHAMIX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
26/01/2018	2017000111	CABO DE ILUMINAÇÃO COM FIBRA ÓTICA, D=4,8MM, C=250CM	UNIDADE	2	R\$ 923,27	R\$ 1.846,53	LUXTEC - SISTEMAS OPTICOS LTDA - EPP
29/01/2018	2018000360	GUIA CIRURGICO FINAL	UNIDADE	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
29/01/2018	2018000360	PLACA SISTEMA 2,0	UNIDADE	5	R\$ 361,00	R\$ 1.805,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
29/01/2018	2018000360	BROCA 703	UNIDADE	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
29/01/2018	2018000360	CANULA ENDOTRAQUEAL POLAR NORTE 6,5	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME

## RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JANEIRO - 2018 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
29/01/2018	2018000360	PONTA RETA PARA PIEZO	UNIDADE	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
29/01/2018	2018000360	BROCA 701	UNIDADE	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
29/01/2018	2018000360	FIO DE AÇO NUMERO 0	UNIDADE	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
29/01/2018	2018000360	AGULHA DE MICRODISSEÇÃO COLORADO	UNIDADE	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
29/01/2018	2018000360	FRESA ENG BAR( DESGASTE DE OSSO)	UNIDADE	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
29/01/2018	2018000360	GUIA INTERMEDIARIO COMPASS	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
29/01/2018	2018000360	FIO DE AÇO NUMERO 00	UNIDADE	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
29/01/2018	2018000360	PLACA DE SISTEMA 1,5MM	UNIDADE	5	R\$ 361,00	R\$ 1.805,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
29/01/2018	2018000361	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,10	R\$ 0,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
29/01/2018	2018000361	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
29/01/2018	2018000361	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
29/01/2018	2018000361	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.239,90	R\$ 1.239,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
29/01/2018	2018000361	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
29/01/2018	2018000357	BALAO INTRAGASTRICO	UNIDADE	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	ENDOTECH COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTACAO E SERVICOS LTDA
29/01/2018	2017006382	CÂTERER PARA ELECTROCIURURGIA C/ 3,20M COMPRIMENTO REF CA-02	UNIDADE	3	R\$ 518,90	R\$ 1.556,70	INOVAÇÃO SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
29/01/2018	2018000387	PARAFUSO AUTOPERFORANTE	UNIDADE	12	R\$ 35,00	R\$ 420,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
29/01/2018	2018000387	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
29/01/2018	2018000387	CIMENTO OSSEO	UNIDADE	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
29/01/2018	2018000358	HEM O LOCK	UNIDADE	2	R\$ 475,00	R\$ 950,00	ANTONIO TEIXEIRA DA SILVA - ME
29/01/2018	2017005289	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL - ELÉTRICA TENSIONADA 16:10 (120")	UNIDADE	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	DB TEC SISTEMAS DE SONORIZACAO LTDA - ME
29/01/2018	2017005289	MICROFONE SEM FIO	UNIDADE	1	R\$ 765,00	R\$ 765,00	DB TEC SISTEMAS DE SONORIZACAO LTDA - ME
29/01/2018	2017005289	CABO DE SINAL PARA MICROFONE XLR MACHO E FEMEA	METRO	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00	DB TEC SISTEMAS DE SONORIZACAO LTDA - ME
29/01/2018	2017005289	CABO DE SINAL DESBALANCEADO P10 / P10	METRO	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00	DB TEC SISTEMAS DE SONORIZACAO LTDA - ME
29/01/2018	2017005289	REGUA ELETRICA DIGITAL	UNIDADE	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	DB TEC SISTEMAS DE SONORIZACAO LTDA - ME
29/01/2018	2017005289	CONNECTOR XLR PAINEL FEMEA	UNIDADE	12	R\$ 15,50	R\$ 186,00	DB TEC SISTEMAS DE SONORIZACAO LTDA - ME
29/01/2018	2017005289	CONNECTOR XLR FEMEA	UNIDADE	12	R\$ 16,20	R\$ 194,40	DB TEC SISTEMAS DE SONORIZACAO LTDA - ME
29/01/2018	2017005289	CONNECTOR XLR MACHO	UNIDADE	12	R\$ 15,50	R\$ 186,00	DB TEC SISTEMAS DE SONORIZACAO LTDA - ME
29/01/2018	2017005289	MULTI CABO 6 VIAS	METRO	6	R\$ 10,00	R\$ 60,00	DB TEC SISTEMAS DE SONORIZACAO LTDA - ME
29/01/2018	2017005289	CABO PARA MICROFONE	METRO	60	R\$ 2,50	R\$ 150,00	DB TEC SISTEMAS DE SONORIZACAO LTDA - ME
29/01/2018	2017005289	CABO HDMI 15 MT	UNIDADE	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	DB TEC SISTEMAS DE SONORIZACAO LTDA - ME
29/01/2018	2017005289	MIXER AMPLIFICADO 8 CANAIS	UNIDADE	1	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00	DB TEC SISTEMAS DE SONORIZACAO LTDA - ME
29/01/2018	2017005289	CAIXA DE SOM - ARANDELA PARA TETO - 100W	UNIDADE	6	R\$ 680,00	R\$ 4.080,00	DB TEC SISTEMAS DE SONORIZACAO LTDA - ME
29/01/2018	2017005289	MEDUZA 12 VIAS P SISTEMA DE SOM	UNIDADE	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	DB TEC SISTEMAS DE SONORIZACAO LTDA - ME
29/01/2018	2017005289	PROJETOR DE MUTIMIDIA 220V	UNIDADE	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	DB TEC SISTEMAS DE SONORIZACAO LTDA - ME
29/01/2018	2017005289	SUPORTE DE TETO PARA PROJETOR, FEITO EM AÇO, REGULÁVEL	UNIDADE	1	R\$ 178,60	R\$ 178,60	DB TEC SISTEMAS DE SONORIZACAO LTDA - ME
30/01/2018	2018000491	CLONIDINA COMP, 0,100 MG	COMPRIMIDO	4800	R\$ 0,19	R\$ 927,36	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
05/01/2018	2017006072	SERVICO DE GRAVACAO ELETROLITICA	SERVIÇO	-	-	R\$ 12.600,00	ADRIANE PEREIRA LISITA - ME
08/01/2018	2017005856	FORNECIMENTO DE CARIMBO AUTOMÁTICO	SERVIÇO	-	-	R\$ 340,00	O REI DOS CARIMBOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
08/01/2018	2017005801	SERV COMUN, VISUAL/PROPAGANDA/MARKET	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.311,92	ART ALUMINIO COMUNICACAO VISUAL LTDA-ME
08/01/2018	2017005856	FORNECIMENTO DE REFIL PARA CARIMBADOR AUTOMÁTICO	SERVIÇO	-	-	R\$ 40,00	O REI DOS CARIMBOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
08/01/2018	2017005856	FORNECIMENTO DE TINTA PARA CARIMBO PAGINADOR AUTOMÁTICO	SERVIÇO	-	-	R\$ 50,00	O REI DOS CARIMBOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
08/01/2018	2017005894	CALIBRACAO DE TERMOMETRO DE GLOBO INSTRUTHEM	SERVIÇO	-	-	R\$ 67,00	MEDICAO SOLUCOES METROLOGICAS INTEGRADAS LTDA - ME
08/01/2018	2017005894	CALIBRACAO DE LUXIMETRO DIGITAL MARCA INSTRUTHEM	SERVIÇO	-	-	R\$ 124,00	MEDICAO SOLUCOES METROLOGICAS INTEGRADAS LTDA - ME
08/01/2018	2017005894	CALIBRACAO DE DECIBELIMETRO MARCA INSTRUTHEM	SERVIÇO	-	-	R\$ 249,00	MEDICAO SOLUCOES METROLOGICAS INTEGRADAS LTDA - ME
08/01/2018	2017005591	SERVIÇO TELEFONIA	SERVIÇO	-	-	R\$ 36.135,12	TIM CELLULAR S.A
10/01/2018	2017003821	TROCA DE PASTILHA DE FREIO AUTOMOTIVO	SERVIÇO	-	-	R\$ 63,33	PRIMOCAR PECAS E SERVICOS LTDA - ME
10/01/2018	2017003821	TROCA DE TERMINAL DIREÇÃO AUTOMOTIVO	SERVIÇO	-	-	R\$ 63,34	PRIMOCAR PECAS E SERVICOS LTDA - ME
10/01/2018	2017003821	TROCA DE KIT AMORTECIMENTO AUTOMOTIVO	SERVIÇO	-	-	R\$ 63,33	PRIMOCAR PECAS E SERVICOS LTDA - ME
10/01/2018	2018000083	MÃO DE OBRA - VEICULOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 130,00	IMPORT VANS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA - ME
12/01/2018	2017005802	MANUTENÇÃO DE FILTRO DE ENTRADA DE ÁGUA	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.300,00	AGUA VIDA PURIFICADORES DE AGUA EIRELI - EPP
15/01/2018	2017006042	MANUTENCAO DE IMPRESSORA ZEBRA 54M	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.220,00	COMPUSERVICE ELETRONICA LTDA - ME
16/01/2018	2018000547	INSTALACAO DE REDE FRIGORIGENA NO SISTEMA DE AR CONDICIONADO	SERVIÇO	-	-	R\$ 5.711,00	KASA CONSTRUCOES INDUSTRIAIS E MANUTENCAO LTDA - ME
17/01/2018	2018000052	PESQUISA HISTÓRICA	SERVIÇO	-	-	R\$ 6.000,00	A 7- PESQUISA,SERVICOS,PROGRAMAS E CONSULTORIA PARA O PATRIM
18/01/2018	2017005921	LICENCA DE USO DE SOFTWARE	SERVIÇO	-	-	R\$ 8.484,00	FULL PARTNER COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA,
18/01/2018	2017005949	MANUTENÇÃO DE BEBEDOUROS EM GERAL	SERVIÇO	-	-	R\$ 248,00	AGUA VIDA PURIFICADORES DE AGUA EIRELI - EPP
19/01/2018	2017005689	AFIACAO DE TESOURA DE VIDEO	SERVIÇO	-	-	R\$ 92,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME
22/01/2018	2017005110	LICENCA DE USO DE SOFTWARE	SERVIÇO	-	-	R\$ 28.303,60	ASSISFIT INDUSTRIA E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS DE
23/01/2018	2017006336	CALIBRACAO EM ESPIROMETRO	SERVIÇO	-	-	R\$ 620,00	SMART MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA ME
23/01/2018	2017006336	CERTIFICACAO DE ESPIROMETRO	SERVIÇO	-	-	R\$ 339,35	ALPHARAD COM, IMP, EXP, PROD, HOSP, LTDA
23/01/2018	2017006336	CERTIFICACAO PARA SERINGA (3L)	SERVIÇO	-	-	R\$ 339,35	ALPHARAD COM, IMP, EXP, PROD, HOSP, LTDA
24/01/2018	2017006416	MANUTENÇÃO DO JARDIM	SERVIÇO	-	-	R\$ 900,00	CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA
25/01/2018	2018000312	SERV COMUN, VISUAL/PROPAGANDA/MARKET	SERVIÇO	-	-	R\$ 13.815,00	POLY - ANNE COMERCIAL LTDA - ME
26/01/2018	2017006103	SERVIÇO DE DADOS / INTERNET	SERVIÇO	-	-	R\$ 26.295,60	OI S.A
26/01/2018	2018000112	MANUTENÇÃO DE PINÇA PORTA AGULHA 14 CM	SERVIÇO	-	-	R\$ 80,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME
26/01/2018	2018000112	MANUTENÇÃO DE ALVEOLÓTOMO CURVO	SERVIÇO	-	-	R\$ 40,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME

**RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JANEIRO - 2018 (PRODUTOS)**

**Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG**

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
26/01/2018	2018000112	MANUTENÇÃO DE PONTE STORZ MODELO: 27025G, LOT: PX 07	SERVIÇO	-	-	R\$ 250,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME
26/01/2018	2018000112	MANUTENÇÃO DE VÁLVULA DE ALÍVIO DE VÍDEO CIR, STORZ MOD:10MM	SERVIÇO	-	-	R\$ 70,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME
26/01/2018	2018000112	MANUTENCAO PINCA DE BIOPSIA RUSSEER MODELO: 7FR SÉRIE: 1502	SERVIÇO	-	-	R\$ 240,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME
26/01/2018	2018000112	MANUTENÇÃO DE PINÇA PORTA AGULHA 21 CM	SERVIÇO	-	-	R\$ 80,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME
26/01/2018	2018000113	TESTE DE INTEGRIDADE DE EPI'S DE RADIOPROTEÇÃO	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.770,00	GAMMA RADIOPROTECAO LTDA - ME
29/01/2018	2017005289	MÃO DE OBRA DE INSTALACAO EM GERAL	SERVIÇO	-	-	R\$ 900,00	DB TEC SISTEMAS DE SONORIZACAO LTDA - ME
30/01/2018	2017005938	SERV COMUN, VISUAL/PROPAGANDA/MARKET	SERVIÇO	-	-	R\$ 26.000,00	VISIGN MARCAS AMBIENTADAS EIRELI - ME
						R\$ 1.366.116,10	02/02/2018

Leandro Pedreira Rezende  
GECOM - Gerência de Compras

Lucia Dias Nascimento  
COAF - Coordenação Adm- Financeira